
                                                                                         
 
 
 
 
 
                                         U C H W A L A   nr   IX(69)2011 
                                         RADY MIEJSKIEJ W BARCZEWIE 
                                         z dnia 30 maja 2011r 
 
 
w sprawie  rozpatrzenia skargi. 
 
 
                 Na podstawie art.229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego 
(tekst  jednolity: Dz.U z 2000r nr 98 poz.1071, z późniejszymi zmianami), Rada  
Miejska  postanawia: 
 
 
               § 1.Po przedstawieniu skargi pana Henryka S. na posiedzeniu Komisji 
Rewizyjnej Rady Miejskiej i przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego Rada 
Miejska nie znalazła uchybień w działalności Burmistrza Barczewa i uznaje skargę 
za bezzasadną. 
 
Uzasadnienie: 
 
Dnia 1 czerwca 2009r  pan Henryk S. wystąpił do Urzędu Miejskiego w Barczewie z 
wnioskiem o ustalenie warunków zabudowy dla inwestycji polegającej na budowie 
budynku rekreacji indywidualnej na działce oznaczonej nr geodezyjnym 
369/4 obręb Jedzbark, gmina Barczewo. 
W związku z tym, iż cytowana wyżej działka stanowi w całości grunt leśny Burmistrz 
Barczewa zwrócił się do Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Olsztynie o 
uzgodnienie projektu decyzji o ustaleniu warunków zabudowy dla inwestycji na 
terenie działki nr 369/4 w Jedzbarku. W trakcie prowadzonego postępowania, w 
październiku 2009r  Lasy Państwowe zwróciły się do Burmistrza Barczewa z 
prośbą o przesłanie zgody na przeznaczenie gruntów  leśnych na cele nieleśne w 
poprzednio obowiązującym planie zagospodarowania przestrzennego na w/w  
działce. W odpowiedzi na to wystąpienie Burmistrz Barczewa w październiku 2009r 
wyjaśnił, że zgodnie  ze zmianami w miejscowym planie ogólnym 
zagospodarowania przestrzennego gminy Barczewo (Uchwała nr IV(29)92 
z dnia 23 września 1992r) działka nr 369/4 w Jedzbarku położona była na terenie 
adaptowanej zabudowy letniskowej bez możliwości wyznaczania nowych działek. 
W dniu  27 października 2009r pan Henryk S. złożył do RDLPP w Olsztynie 
wniosek o wydanie postanowienia uzgadniającego warunki zabudowy tej działki z 
zapisem o konieczności wyłączenia z produkcji leśnej przewidywanej powierzchni 
zabudowy tj. 25 m przed uzyskaniem pozwolenia na budowę. 
Regionalne Dyrekcja Lasów Państwowych w Olsztynie odmówiła uzgodnienia 
przedłożonego projektu decyzji o warunkach zabudowy, ponieważ nie zostały 

 



spełnione przesłanki określone  w ustawie o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym. Na to postanowienie pan S. złożył zażalenie do Dyrektora 
Generalnego Lasów Państwowych w Warszawie. Dyrektor Generalny Lasów 
Państwowych w lutym 2010r uchylił postanowienie  Dyrektora RDLP i przekazał 
sprawę do ponownego rozpatrzenia. 
Ponownie rozpatrując sprawę RDLP zwróciła się do Burmistrza Barczewa o 
przesłanie kserokopii  m.p.z.p gminy Barczewo, który przestał być aktualny w 
grudniu 2003 r . Burmistrz Barczewa w odpowiedzi przesłał kserokopię wypisu z 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zgodnie, z którym działka nr 
369/4 w Jedzbarku położona jest na terenie oznaczonym symbolem J2T-
”adoptowania zabudowa letniskowa bez możliwości wyznaczania nowych działek”. 
Jednocześnie Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych wystąpiła do Wojewody 
Warmińsko-Mazurskiego  w dniu 14 października 2010r o udostępnienie 
miejscowego ogólnego planu zagospodarowania gminy Barczewo uchwalonego w 
roku 1980 oraz zmiany tego planu uchwalonej w roku 1992 i o udzielenie informacji 
czy w związku z powyższym planem wydana była zgoda na zmianę przeznaczenia 
gruntów leśnych położonych w granicach tego planu na nieleśne. 
RDLP na powyższe zapytanie otrzymała odpowiedź od Wojewody Warmińsko-
Mazurskiego w Olsztynie dopiero w dniu 10 maja 2011r. 
W związku z tym, iż Urząd Miejski w Barczewie nie otrzymał postanowienia od 
RDLP , Burmistrz Barczewa nie był w stanie wydać odpowiedniej decyzji w sprawie. 
 
             §  2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
             §  3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Barczewie do 
powiadomienia skarżącego oraz Warmińsko-Mazurski Urząd Wojewódzki w 
Olsztynie o sposobie załatwienia skargi. 
 
 
 
                                                                                 Przewodniczący 
                                                                                 Rady Miejskiej w Barczewie 
 
 
                                                                                 Zbigniew  Chlubicki 

 


